

**Reparatia acoperisului copertinei si
intrarii auxiliare la Palatul de
Cultura "N. Botgros" din mun.Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 164 179,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	62,000	41,52 40,20	2 574,24 2 492,40
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	62,000	19,65 18,00	1 218,30 1 116,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	12,000	17,19 16,20	206,28 194,40
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	25,000	8,62 8,40	215,50 210,00
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	62,000	16,28 2,40	1 009,48 148,80
6	CG01A k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	62,000	181,69 84,00	11 264,78 5 208,00
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	62,000	15,23 7,20	943,97 446,40
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu I strat, Uniflex EPP	m2	62,000	137,15 28,80	8 503,41 1 785,60

1	2	3	4	5	6	7
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu II strat, Uniflex EKP	m2	62,000	137,15 28,80	8 503,41 1 785,60
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,000	136,32 102,00	1 635,86 1 224,00
11	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu solutie Impregnant hidrofof SurfaPore C n=0.15kg/m2	m2	17,000	58,25 19,80	990,20 336,60
12	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	25,000	265,89 68,40	6 647,13 1 710,00
13	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu tabla de aluminiu (Рейка краевая алюминиевая)	m	17,000	81,97 18,00	1 393,52 306,00
14	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	51,000	11,20 9,00	571,20 459,00
		<i>Total</i>	lei			45 677,28
		Total Acoperis Inclusiv salariu				45 677,28 17 422,80
		2. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,000	17,19 16,20	1 100,16 1 036,80
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	64,000	23,56 8,40	1 507,71 537,60
17	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	64,000	130,81 63,00	8 372,03 4 032,00
18	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau	m2	64,000	157,83 120,00	10 100,99 7 680,00

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane				
19	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m	52,000	<u>22,30</u> 15,60	<u>1 159,41</u> 811,20
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64,000	<u>26,92</u> 7,20	<u>1 723,07</u> 460,80
21	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	64,000	<u>104,00</u> 40,80	<u>6 655,68</u> 2 611,20
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	64,000	<u>67,83</u> 36,00	<u>4 341,20</u> 2 304,00
		<i>Total</i>	lei			34 960,25
		Total Tavan Inclusiv salariu				34 960,25 19 473,60
		3. Stilpi				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,000	<u>17,19</u> 16,20	<u>343,80</u> 324,00
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	20,000	<u>23,56</u> 8,40	<u>471,16</u> 168,00
25	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	20,000	<u>68,54</u> 51,00	<u>1 370,88</u> 1 020,00
26	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m	82,000	<u>22,30</u> 15,60	<u>1 828,63</u> 1 279,20
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,000	<u>26,92</u> 7,20	<u>538,46</u> 144,00
28	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	20,000	<u>104,00</u> 40,80	<u>2 079,90</u> 816,00
		<i>Total</i>	lei			6 632,83
		Total Stilpi Inclusiv salariu				6 632,83 3 751,20

1	2	3	4	5	6	7
		4. Peretel de sprijin				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	44,000	17,19 16,20	756,36 712,80
30	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	16,000	126,77 57,00	2 028,37 912,00
31	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4,800	1 987,67 501,00	9 540,81 2 404,80
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	7,000	139,85 102,00	978,93 714,00
33	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2	27,000	51,55 41,40	1 391,97 1 117,80
34	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	27,000	100,09 66,00	2 702,48 1 782,00
		<i>Total</i>	lei			17 398,92
		Total Peretel de sprijin Inclusiv salariu				17 398,92 7 643,40
		5. Lucrari diverse				
35	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,000	112,20 112,20	561,00 561,00
36	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,000	45,00 45,00	225,00 225,00
37	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,000	90,09 0,00	450,45 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 236,45
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 236,45 786,00

		Total	lei	105 905,73
		Asigurarea sociala	24 %	11 778,48
		Transportul materialelor	6 %	3 134,30

1	2	3	4	5	6	7
		Achizitionare-depozitare	2 %			1 044,77
		Total				121 863,28
		Cheltuieli de regie	9 %			10 967,70
		Total				132 830,98
		Beneficiu de deviz	3 %			3 984,92
		Total				136 815,90
		TVA	20 %			27 363,18
						164 179,08
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				49 077,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului copertinei si
intrarii auxiliare la Palatul de
Cultura "N. Botgros" din mun.Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 164 179,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	150,40	60,00	9 024,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,96	60,00	957,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	36,96	60,00	2 217,60
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	67,20	60,00	4 032,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	50,40	60,00	3 024,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,60	60,00	4 836,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,30	60,00	558,00
8.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	43,93	60,00	2 635,80
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,06	60,00	6 663,60
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,84	60,00	1 310,40
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	53,64	60,00	3 218,40
12.	7422010060100	Timplar	h-om	42,49	60,00	2 549,40
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,10	60,00	786,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,07	60,00	7 264,20
		Total manopera				49 077,00

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,32	495,00	1 643,40
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,13	286,00	37,18
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,12	286,00	2 322,32
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,71	286,00	1 061,06
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,21	55,00	396,55
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	5 500,00	275,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	5 500,00	275,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	5 500,00	165,00
9.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,09	4 950,00	445,50
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,03	5 500,00	165,00
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,60	275,00	440,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	6,35	38,50	244,47
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,92	38,50	73,92
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	39,06	26,40	1 031,18
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	18,60	46,20	859,32
16.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,54	132,00	71,28
17.	2430116103501	Solutie Impregnant hidrofof SurfaPore C	kg	2,55	236,94	604,20
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,59	82,50	378,68
19.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	93,24	49,50	4 615,38
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,81	38,50	108,18
21.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	34,86	46,20	1 610,53
22.	24302261010101	Grund cu cuart Betonokontakt	kg	34,86	35,20	1 227,07
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,35	60,50	81,68
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,97	38,50	114,34
25.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	103,00	5,50	566,50
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 068,06	2,75	11 187,17

27.	2652102100737	Var hidratat	kg	22,00	7,70	169,40
28.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
29.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,04	0,00	0,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,40	11,00	59,40
32.	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	74,86	80,30	6 011,26
33.	26821326004702	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	74,86	80,30	6 011,26
34.	26821326004791	Рейка краевая алюминиевая	m	20,53	49,50	1 016,24
35.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	12,88	27,50	354,20
36.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	47,64	38,50	1 834,14
37.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	3,86	38,50	148,61
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	204,80	15,95	3 266,56
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,80	38,50	30,80
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,92	15,40	29,57
41.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	3,20	17,60	56,32
42.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	140,70	6,05	851,24
43.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,29	132,00	170,28
44.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	24,32	22,00	535,04
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,36	82,50	112,20
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,80	5,50	26,40
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,80	1,10	5,28
48.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	103,00	5,50	566,50
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,08	1,10	0,09
50.	2874136313300	Diblu din metal	buc	51,00	2,20	112,20
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,48	38,50	18,48
52.	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	8,10	11,00	89,10
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,50	15,40	161,70
54.	4100126202818	Apa	m3	3,10	15,40	47,74
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,40	11,00	554,40
Total materiale de constructii						52 238,32

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	640,00	2,20	1 408,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	12,40	22,00	272,80
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,05	22,00	1,10
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,87	22,00	173,14
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,20	440,00	528,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,50	22,00	209,00
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,92	22,00	42,24
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,19	22,00	48,18
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,10	22,00	2,20
10.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,62	495,00	1 296,90
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,32	495,00	158,40
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,91	495,00	450,45
Total utilaje de constructii						4 590,41

Total	lei	105 905,73
Asigurarea sociala	24 %	11 778,48
Transportul materialelor	6 %	3 134,30
Achizitionare-depozitare	2 %	1 044,77
Total		121 863,28
Cheltuieli de regie	9 %	10 967,70
Total		132 830,98
Beneficiu de deviz	3 %	3 984,92
Total		136 815,90

TVA	20 %	27 363,18
-----	------	-----------

Total deviz:

164 179,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia acoperisului copertinei si intrarii
auxiliare la Palatul de Cultura "N. Botgros" din
mun.Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			41,52
						40,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	22,00	1,32
		Cheltuieli directe	lei			2 574,24
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,65
						18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,40	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	22,00	0,88
		Cheltuieli directe	lei			1 218,30
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,19
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,40	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			206,28
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m			8,62
						8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			215,50
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			16,28
						2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	60,00	2,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	46,20	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,40	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	22,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 009,48
6	CG01A k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			181,69
						84,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	60,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,75	71,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	286,00	24,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,40	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	22,00	1,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	22,00	0,53
		Cheltuieli directe	lei			11 264,78
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			15,23 7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	60,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,75	5,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	286,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,40	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	22,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	22,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			943,97
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu I strat, Uniflex EPP	m2			137,15 28,80
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,30	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,00	10,80
	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	1,15	80,30	96,96
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	26,40	8,32
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	22,00	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	22,00	0,88
		Cheltuieli directe	lei			8 503,41
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu II strat, Uniflex EKP	m2			137,15 28,80
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,30	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,00	10,80
	26821326004702	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	1,15	80,30	96,96
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	26,40	8,32
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	22,00	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	22,00	0,88
		Cheltuieli directe	lei			8 503,41
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,32 102,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	60,00	22,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,75	26,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	286,00	7,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	15,40	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	22,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	22,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			1 635,86
11	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu solutie Impregnant hidrofb SurfaPore C n=0.15kg/m2	m2			58,25 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,33	60,00	19,80
	2430116103501	Solutie Impregnant hidrofb SurfaPore C	kg	0,15	236,94	35,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,40	0,02
		Cheltuieli directe	lei			990,20
12	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			265,89 68,40
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,89	60,00	53,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,85	38,50	73,37
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,50	27,50	14,17
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	132,00	6,81
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,15	38,50	5,94
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,00	5,50	22,66
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,00	5,50	22,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,105	495,00	51,88
		Cheltuieli directe	lei			6 647,13
13	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu tabla de aluminiu (Рейка краевая алюминиевая)	m			81,97
						18,00
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,25	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,00
	26821326004791	Рейка красная алюминиевая	m	1,15	49,50	59,78
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,03	132,00	4,19
		Cheltuieli directe	lei			1 393,52
14	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			11,20
						9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,15	60,00	9,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,00	2,20	2,20
		Cheltuieli directe	lei			571,20
		2. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,19
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,40	0,77
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			1 100,16
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,56
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	60,00	8,40
	24302261010101	Grund cu cuart Betonokontakt	kg	0,415	35,20	14,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	11,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			1 507,71
17	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			130,81
						63,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,05	60,00	63,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	22,00	8,36
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,20	15,95	51,04
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,05	17,60	0,88
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	15,40	0,46
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	4 950,00	6,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	22,00	0,11
		Cheltuieli directe	lei			8 372,03
18	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			157,83
						120,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,70	60,00	102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,75	28,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	286,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	15,40	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	22,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			10 100,99
19	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m			22,30
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	60,00	15,60
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,05	6,05	6,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,75	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	286,00	0,28
		Cheltuieli directe	lei			1 159,41
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,92
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	60,00	7,20
	24302261010101	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	46,20	19,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	11,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			1 723,07
21	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			104,00
						40,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	60,00	40,80
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11	49,50	54,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,50	11,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 655,68
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			67,83
						36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,58
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,58
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 500,00	2,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	82,50	1,24
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	2,20	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 341,20
		3. Stilpi				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,19
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,40	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			343,80
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,56
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	60,00	8,40
	24302261010101	Grund cu cuart Betonokontakt	kg	0,415	35,20	14,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	11,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,16
25	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			68,54
						51,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,75	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,10	2,75	8,52
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,10	7,70	8,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	286,00	0,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,40	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	22,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 370,88
26	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m			22,30
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	60,00	15,60
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,05	6,05	6,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,75	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	286,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 828,63
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,92
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	60,00	7,20
	24302261010101	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	46,20	19,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	11,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			538,46
28	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			104,00
						40,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	60,00	40,80
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11	49,50	54,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,50	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 079,90
		4. Peretel de sprijin				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,19
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,40	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			756,36
30	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			126,77 57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	60,00	45,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	1,10	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,10	0,33
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	5,50	1,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	38,50	1,16
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	38,50	1,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	82,50	2,06
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	275,00	27,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 500,00	6,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 500,00	6,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	6,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	38,50	4,62
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	495,00	9,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 028,37
31	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 987,67 501,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,70	60,00	462,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	39,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00	2,75	799,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	286,00	221,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	495,00	342,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	15,40	4,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	440,00	110,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	22,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 540,81
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			139,85 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,75	28,87
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	286,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	15,40	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	22,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			978,93
33	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2			51,55 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	60,00	41,40
	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	0,30	11,00	3,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,135	38,50	5,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	55,00	1,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 391,97
34	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			100,09 66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	60,00	66,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	38,50	4,01
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	38,50	4,23
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	60,50	3,03
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	82,50	14,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	11,00	2,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	38,50	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 702,48
		5. Lucrari diverse				
35	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			112,20 112,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	60,00	112,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,00
36	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			45,00 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	60,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			225,00
37	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			90,09
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	495,00	90,09
		Cheltuieli directe	lei			450,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.